

« بسم الله الرحمن الرحيم »

* بسیج و فرهنگ بسیجی در فرهنگ قرآن

« أَمْ لَمْ تَرَ كَيْفَ ضَرَبَ اللَّهُ مَثَلًا كَلِمَةً طَيِّبَةً كَشَجَرَةٍ طَيِّبَةٍ أَصْلُهَا ثَابِتٌ وَفَرْعُهَا فِي السَّمَاءِ » ، «ابراهیم/۲۴»

(آیا ندیدی که خداوند چگونه مثل زده؟ کلمه طیبه (سخن وایمان) پاك همانند درختی پاك است که ریشه‌اش ثابت و شاخه‌اش در آسمان است.) .

امام خمینی (ره) بسیج شجره طیبه است. مردان الهی از روی هوس و گزاف، تملق و مبالغ سخن نمی‌گویند، مگر اینکه سخنان آن‌ها ریشه دینی و قرآنی دارد. همانگونه که به حق فرمود: رهبر ما آن طفل ۱۳ ساله‌ای است که با نارنجک به زیر تانک دشمن می‌رود. حال بینیم در قرآن و تفسیر، تعریف و خصوصیات شجره طیبه کدام است؟.

شجره‌ی طیبه و درخت پاك آثاری دارد، مانند: رشد داشتن، پرمیوه بودن، سایه‌دار و پایدار بودن، در همه وقت ثمر دادن. انسان موحد نیز هرگز راکد نیست و آثار ایمانش دائماً در گفتار و اعمالش آشکار است. اعتقادش دائمی است نه موسمی و همواره دیگران را به ایمان و معروف دعوت می‌کند.

در روایات و تفاسیر از چند چیز به عنوان مصداق کلمه‌ی طیبه یاد شده است: توحید، ایمان، عقاید صحیح، رهبران آسمانی و یاران آنان. آری! در جامعه توحیدی، توحید، اصل ثابتی است که در فطرت و عمق جان مردم جای دارد. «أَصْلُهَا ثَابِتٌ» و در تمام اعمال و گفتار و افکار انسان اثر می‌گذارد. «فَرَعُهَا فِي السَّمَاءِ» و در همه وقت و در هر فراز و نشیبی می‌توان از میوه‌ی ایمان بهره‌مند شد.

رهبر دینی با اطاعت و پیروی مردم با ایمان و مقاوم و استوار و حاضر در صحنه در جامعه توحیدی شجره طیبه‌ای هستند که ریشه‌ای ثابت دارند که تهدیدها و توطئه‌ها و نیش‌ها و نوش‌ها و طاغوت‌ها آن‌ها را از پای در نمی‌آورند و اگر در روایاتی هم این درخت به پیامبر و اهل بیت او علیهم السلام تفسیر شده، به خاطر همین است که دین محمد صلی الله علیه و آله و راه اهل بیتش (ع) با بسیج توده‌ها و پیروی امت اسلامی از آن‌ها، در برابر آن همه دشمن، رو به گسترش است و انشاءالله روزی و به زودی به انقلاب جهانگیر و عدالت‌گستر جهان امام مهدی (عج) متصل خواهد شد. چون کلام حق، پایدار و استوار و پابرجاست.

« تُؤْتِي أُكْلَهَا كُلَّ حِينٍ بِإِذْنِ رَبِّهَا وَ يَضْرِبُ اللَّهُ الْأَمْثَالَ لِلنَّاسِ لَعَلَّهُمْ يَتَذَكَّرُونَ » «ابراهیم/۲۵»

(شجره طیبه) با اذن پروردگارش، همواره میوه می‌دهد و خداوند برای مردم مثل‌هایی می‌زند، باشد که به یاد آرند و پند گیرند.

آری! جامعه‌ای که رنگ خدایی گرفت و با اطاعت از رهبر الهی‌اش ثابت قدم ماند و از تهدیدها و توطئه‌های دشمنان نهراسید، مانگار و پیروز است و مرتب از میوه شیرین این انتخاب و درخت ایمان و تقوا و استقامت و پایداری بهره‌برداری می‌کند. چون جز خداوند و ایمان به او، همه چیز فانی است، «كُلُّ شَيْءٍ هَالِكٌ إِلَّا وَجْهَهُ» «۱» و چیزی که فانی است نمی‌تواند برای همیشه ثمر دهد، ولی هر کاری که رنگ خدایی دارد ابدی است. لذا با توجه به این آیات قرآن می‌شود اخلاق جامعه با ایمان و استوار بسیجی را اینگونه برشمرد؛

هنگام تهدید ستمگران، تا پای جان مقاومت می‌کند. «إِنَّا إِلَىٰ رَبِّنَا رَاغِبُونَ» «۲»

هنگام تبلیغ، چشم داشتی به دیگران ندارد. «إِنْ أَجْرِي إِلَّا عَلَى اللَّهِ» «۳»

هنگام خشم، برای رضای او خود را نگاه می‌دارد. «وَ الْكَاطِمِينَ الْغَيْظَ» «۴»

هنگام ازدواج، بر او توکل می‌کند. «إِنْ يَكُونُوا فُقَرَاءَ يُغْنِهِمُ اللَّهُ مِنْ فَضْلِهِ» «۵»

هنگام عبادت و اطاعت، قصد قربت دارد. «إِنَّ صَلَاتِي وَ نُسُكِي وَ مَحْيَايَ وَ مَمَاتِي لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ» «۶»

هنگام فقر، به نزد اغنیا، اهل تملق نیست. «رَبِّ إِنِّي لِمَا أَنْزَلْتَ إِلَيَّ مِنْ خَيْرٍ فَقِيرٌ» «۷»

هنگام پیروزی یا شکست در جبهه‌ی نبرد، چون به وظیفه‌ی خود عمل کرده‌اند، خوشحال است. «إِخْدَى الْحُسْنَيْنِ»

«۸»

(۱). قصص/۸۸. (۲). قلم، ۳۲. (۳). یونس، ۷۲. (۴). آل‌عمران، ۱۳۴. (۵). نور، ۳۲. (۶). انعام، ۱۶۲.

(۷). قصص، ۲۴. (۸). توبه، ۵۲.